1

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚРПӲ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

2024 ç. раштав уйӑхĕн 18-мӗшӗ 1634 №
Çěрпÿ хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2024 г. № 1634
город Цивильск

	О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 23.03.2023 № 295 «Об утверждении административного регламента администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 – 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы» и на основании протеста Прокуратуры Цивильского района от 21.11.2024 №3-01-2024/Прдп579-24-20970017 администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 23.03.2023 № 295 «Об утверждении административного регламента администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» следующие изменения:

1.1. абзац 1 п. 2.4 изложить в следующей редакции: «Предоставление муниципальной услуги осуществляется в течение 14 календарных дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка».
1.2. п. 2.4 дополнить предложениями следующего содержания: «При образовании земельного участка из земель, находящихся в государственной собственности, схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории (далее в настоящей статье – схема) подлежит согласованию с органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченным в области лесных отношений. Администрация Цивильского муниципального округа в течение десяти дней со дня поступления заявления об утверждении схемы, заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо заявления о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, к которым приложена схема, предусматривающая образование земельного участка из земель, находящихся в государственной собственности, при отсутствии оснований для возврата указанных заявлений, предусмотренных Земельным кодексом Российской Федерации, направляет такую схему на согласование в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченный в области лесных отношений, за исключением случаев, если в соответствии с пунктом 10 статьи 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации» согласование схемы не требуется.
В случае направления схемы в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченный в области лесных отношений, для согласования установленный Земельным кодексом Российской Федерации срок рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо заявления о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, может быть продлен, но не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления указанных заявлений.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Цивильского муниципального округа по сельскому хозяйству, экономике, инвестиционной деятельности – начальника отдела сельского хозяйства и экологии Васильеву А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Цивильского
муниципального округа

                                            А.В. Иванов
СОГЛАСОВАНО:

Зам. главы администрации по вопросам сельского хозяйства,

экономике и инвестиционной деятельности –

начальник отдела сельского хозяйства

и экологии администрации

Цивильского муниципального округа
________________________/А.А. Васильева /

«18» декабря 2024 года

Главный специалист-эксперт сектора правого обеспечения
________________________/Т.Н. Федорова/

«18» декабря 2024 года

Начальник отдела земельных и имущественных отношений

______________________________/Л.Л. Владимирова/

«18» декабря 2024 года

Заместитель начальника отдела земельных и имущественных отношений

______________________________/О.Н.Сорокина/

«18» декабря 2024 года
Главный специалист-эксперт отдела земельных и имущественных отношений

______________________________/С.В.Дмитриева/

«18» декабря 2024 года

PAGE